
 

 

ПРИКАЗ 

10.01.2021                                                                                                                             № 50 

Обеспечение доступности для инвалидов 

услуг и объектов, на которые они предоставляются, 

оказание при этом необходимой помощи  

 
 

На основании ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

09.11.2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 

при этом необходимой помощи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению доступности услуг 

для инвалидов в МБДОУ №18 старшего воспитателя Игнатьеву Светлану 

Анатольевну  

 

 

Ответственным лицам: 

Проводить инструктажи с сотрудниками по ознакомлению с "Методическим 

пособием для обучения (инструктирования) сотрудников учреждения МСЭ и других 

организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и обьектов, 

на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой помощи": 

- с вновь принятыми сотрудниками; 

- со всеми работниками в случае появления ребёнка-инвалида с новой нозологией. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Заведующий                                                                            С.Г. Богданова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель                                                             С.А. Игнатьева  

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ  САД  №18 » 

(МБДОУ №18) 
 

«18-ТЙ НОМЕРО НЫЛПИ САД»  

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 

КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ  

МУНИЦИПАЛ  УЖЪЮРТ                              

(18-  ТЙ НОМЕРО ШДМКВУ) 


